

19

PROCÈS-VERBAL (Adopté): 26 novembre 2007

Responsable générale	François Pinet-Forcier	Externe	Gabrielle Provost
Secrétaire gé- nérale	Simon Robert	Information	Absente
Interne	Julien Nepveu-Villeneuve	Mobilisation	Marianne Breton-Fontaine
Pédagogie	Camille Poirier-Patenaude	Affaires socio- culturelles	François Cerat
Trésorerie	Julien Lamalice	Délégué-e à la mobilisation	Éric Saint-Amour
Déléguée à la Pédagogie	Absente	Délégué à l'information	Laurent Levesque
Déléguée aux Affai. Socioc.	Vacant	Délégué-e aux Af- faires externes	Vacant

Observateur-trice

Samuel Gagnon-MacKay

Simon Busseau

0.0 Procédures

Gabrielle Provost propose l'ouverture du Bureau exécutif du lundi 26 novembre 2007

Simon Robert appuie Adoptée à l'unanimité

0.1 Praesidium

François Pinet-Forcier propose François Pinet-Forcier comme président et Simon Robert comme secrétaire du présent Bureau exécutif

Appuyée par Simon Robert Adoptée à l'unanimité

0.2 Lecture et adoption du procès-verbal (19 novembre 2007)

François Pinet-Forcier propose **d'adopter le procès-verbal du Bureau exécutif du <u>19</u> novembre <u>2007</u>**

Appuyée par Simon Robert Adoptée à l'unanimité

0.3 Suite du procès-verbal



0.4 Lecture et adoption du présent ordre du jour

François Pinet-Forcier propose l'ordre du jour suivant :

- 1.0 Radio Orage
- 2.0 Mardi de la matraque
- 3.0 Interne
 - 3.1 Assemblée générale : praesidium
 - 3.2 Assemblée générale : mandats
 - 3.3 Table de concertation 05 décembre
 - 3.4 Administrateur
 - 3.5 Conseil d'administration
 - 3.6 Organisation spatiale
 - 3.7 Délégué-e
 - 3.8 Cash
- 4.0 Affaires diverses
- 5.0 Levée

Appuyé par Simon Robert Ordre du jour adopté à l'unanimité

0.5 Régie et ou Réflexion

RAS

1.0 Radio-Orage

Simon Robert propose que, comme prévu lors de <u>la dernière Table de concertation</u>, le Bureau exécutif autorise le comité Radio-Orage de dépasser provisoirement son budget de 700,00 (sept cents) \$ d'ici la prochaine session H08

Julien Nepveu-Villeneuve appuie

Adoptée à l'unanimité

2.0 Mardi de la matraque

Gabrielle Provost propose de mandater Marianne Breton-Fontaine et François Pinet-Forcier pour établir une chronologie des événements du mardi 13 novembre dernier (mardi de la matraque) pour présentation à l'Assemblée générale du 28 novembre Appuyé par François Pinet-Forcier

Julien Nepveu-Villeneuve amende : que cette chronologie soit entérinée par le Comité de mobilisation de mardi 27 novembre Appuyé par Simon Robert

Vote sur l'amendement :

Pour: 3 Contre: 1 Abstention: 2

Adopté à la majorité

Principale amendée :

de mandater Marianne Breton-Fontaine et François Pinet-Forcier pour établir une chronologie des événements du mardi 13 novembre dernier (mardi de la



matraque) pour présentation à l'Assemblée générale du 28 novembre, après entérinement par le Comité de mobilisation de mardi 27 novembre

Adoptée à l'unanimité

Simon Robert propose que les dépenses entraînées par l'organisation du party du 11 novembre soient affectées au budget socioculturel Marianne Breton-Fontaine appuie

François Pinet-Forcier propose la mise en dépôt de cette proposition Gabrielle Provost appuie

Vote:

Contre: 3 Abstention: 1 Pour: 1

Mise en dépôt rejeté à la majorité

Julien Lamalice amende : ajouter à concurrence de 50,00 \$ au titre d'avance sur les recettes du party

Marianne Breton-Fontaine appuie Amendement adopté à l'unanimité

Principale amendée :

que les dépenses entraînées par l'organisation du party du 11 novembre soient affectées au budget socioculturel, à concurrence de 50,00 \$ au titre d'avance sur les recettes du party

Adoptée à l'unanimité

François Pinet-Forcier propose qu'un membre du Bureau exécutif rédige un communiqué à présenter à l'Assemblée générale de 28 novembre

Gabrielle Provost appuie Adoptée à l'unanimité

Gabrielle Provost propose que, hormis toute situation d'urgence, le Bureau exécutif désigne la personne qui va nous représenter face aux médias

François Pinet-Forcier appuie Adoptée à l'unanimité

3.0 Interne

3.1 Assemblée générale :praesidium

Gabrielle Provost propose Laurent Levesque soit président et Justine Blanco-Lalonde secrétaire de l'Assemblée générale du 28 novembre

Appuyée par Julien Nepveu-Villeneuve Adoptée à l'unanimité

François Pinet-Forcier propose que Laurent Levesque produise des « flyers » pour l'Assemblée générale du 28 novembre prochain

Julien Nepveu-Villeneuve appuie Adoptée à l'unanimité

3.2 Assemblée générale :mandats



François Pinet-Forcier propose chaque exécutant-e du Bureau exécutif se prépare pour le point mandat Pas d'appuyeur

3.3 Table de concertation du 05 décembre

Julien Nepveu-Villeneuve propose que le Comité de suivi prépare un ordre du jour pour la Table de concertation du mercredi 05 décembre

François Pinet-Forcier appuie

Adoptée à l'unanimité

Gabrielle Provost propose de convoquer la 5^{ème} Table de concertation de la session A07 le mercredi 05 décembre 2007, à 15h30, au local A8.32

Simon Robert appuie

Adoptée à l'unanimité

3.4 Administrateur

Julien Lamalice propose, suite à la démission de Nicolas Lachance-Barbeau, administrateur désigné lors du <u>Bureau exécutif du 24 septembre 2007</u>, de désigner comme administrateur remplaçant Simon Robert, Secrétaire général de l'AGECVM

Appuyée par Julien Nepveu-Villeneuve Adoptée à l'unanimité

3.5 Conseil d'administration

François Pinet-Forcier propose que Camille Poirier-Patenaude remplace Laurent Levesque comme représentante des étudiants, secteur pré universitaire au Conseil d'administration du cégep du Vieux Montréal

Appuyée par Julien Nepveu-Villeneuve Adoptée à l'unanimité

3.6 Organisation spatiale

Simon Robert propose que l'AGECVM acquiert un coupe-papier (pour un maximum de 250,00 – deux cent cinquante - \$, sur le budget matériel de bureau) et mette en place un coin de création de matériel de mobilisation

François Pinet-Forcier appuie

Adoptée à l'unanimité

3.7 Délégué

Julien Nepveu-Villeneuve propose Simon Busseau au poste de délégué aux Affaires internes

Simon Robert appuie Adoptée à l'unanimité

3.8 C.A.S.H.

R.A.S.



4.0 Affaires diverses

R.A.S.

5.0 Levée

Gabrielle Provost propose **la levée du Bureau exécutif** Julien Nepveu-Villeneuve appuie Adoptée à l'unanimité

